1

重庆市社会医疗机构协会
关于举办快速心律失常的临床诊治培训班
暨“光电杯”第二届川渝心电学大赛-重庆

站的通知

各会员单位、各社会医疗机构、心血管病分会全体委员：

为普及快速心律失常病理生理机制及防治，提高本地区

医护人员快速心律失常诊治水平，促进心血管病学医师及心

电学医师熟练判读疑难心电图，有效提高心电图诊断水平。

重庆市社会医疗机构协会心血管病分会定于 2023 年 7 月 1

日于重庆市举办快速心律失常的临床诊治培训班暨“光电

杯”第二届川渝心电学大赛-重庆站。现将大会有关事宜通

知如下：

一、会议内容

本次会议将围绕快速心律失常的鉴别诊断、药物治疗、

导管消融、左心耳封堵等专题探讨和解答；并且深入学习和

探讨多变 T 波（高尖 T 波和深倒置 T 波的心电图特征）的临

床意义、心室预激合并传导阻滞的心电图诊断、STMEI 诊断

和治疗指南（2019）心电图解读及窦房阻滞伴窦房干扰现象

2

的常见 ECG 表现；同时举行“光电杯”第二届川渝心电学大

赛（具体内容详见附件）。

二、会议时间

报到时间：2023 年 6 月 30 日 16：00-20：00

2023 年 7 月 01 日 08：00-14：00

报到地点：重庆君豪大酒店（重庆江北区金源路 9 号）

会议时间：2023 年 7 月 01 日 08：30-17：20

三、会议地点

重庆君豪大酒店（国会厅、豪君厅）

四、会议组织机构

主办单位：重庆市社会医疗机构协会

承办单位：重庆市社会医疗机构协会心血管病分会、重

庆松山医院、重庆市人民医院

协办单位：重庆市医学会心脏功能无创技术分会

五、会议参加人员

重庆市社会医疗机构协会心血管病分会全体委员、重庆

市医学会心脏功能无创技术分会全体成员及相关专业工作

人员，市、区、县级医院、心血管内科及心电学方向医师、

心电技师、护士、实习生等。

六、会议主要议程

见附件一。

七、会议其它事宜

（一）防疫须知：参会人员戴好口罩。

（二）本次会议注册免费（交通及住宿费用自理，按相

3

关规定回单位报销）请各参会人员通过扫描下方二维码的形

式，务必在 6 月 15 日 17:00 前将参会回执反馈会务组。

（三）学分授予：本次会议为重庆市级继续医学教育项

目，项目编号：2023-03-01-168 (渝)，全程参加学习者将

授予市级继续医学教育 I 类学分 2 分，请携带身份证原件。

（四）会议联系人

张 田 18375811061

李 怡 13883327703

附件：重庆社会医疗机构协会快速心律失常的临床诊治培训

班暨“光电杯”第二届川渝心电学大赛-重庆站议程

重庆市社会医疗机构协会

2023 年 6 月 5 日

4

附件：

重庆市社会医疗机构协会快速心律失常的临床诊治培训班暨

“光电杯”第二届川渝心电学大赛-重庆站议程

2023 年 7 月 1 日（周六 8：30-17：20） 地点：国会厅

08:30-09:00 开幕式 主持：耿召华

09:00-12:00 7 月 1 日（周六） 快速心律失常的临床诊治

主持：胡建波

09:00-09:40 室性早搏心电图定位 重庆松山医院 耿召华

09:40-10:20 快速心律失常的鉴别诊断 重庆松山医院 钟杭美

10:20-11:00 心房颤动的药物治疗 重庆松山医院 张茂山

11:00-11:40 心房颤动的导管消融 重庆松山医院 陈国才

11:40-14:00 午 餐、休 息

14:00-15: 50

7 月 1 日（周六）快速心律失常的临床诊治

主持：张源萍

14:00-14:40 左心耳封堵在预防持续性房

颤患者脑卒中的临床价值

重庆松山医院 耿召华

14:40-15:20 室性早搏及室性心动过速的

导管消融

重庆松山医院 陈国才

15:20-15:40 休 息

主持：陈国才

15:40-16:20 ICD 预防心脏猝死的临床价值 重庆松山医院 胡建波

16:20-17:00 室上性心动过速的导管消融 重庆松山医院 张源萍

17:00-17:20 大会总结、撤离

2023 年 7 月 1 日 （周六）9：30-17：00 地点：豪君厅

09:30-11:30 7 月 1 日（周六） 心电图与临床

主持：钟杭美 庄国强

09:30-10:10 心室预激合并传导阻滞的心电

图诊断

四川大学华西医院 王宏治

10:10-10:50 当阻滞遇上干扰，心电图会是

什么样？

重庆康华众联心血管病医院

罗昭林

10:50-11:30 多变 T波的临床解读 重庆松山医院 钟杭美

11:30-13:20 午 餐、休 息

13:20-16: 30

7 月 1 日（周六） 光电杯”第二届川渝心电学大赛-重庆站

主持：储 伟 杨 松

13:20-14:00 STMEI 诊断和治疗指南（2019）

心电图解读

重庆市中医院心电诊断科 田 宏

14:00-14:20 光电十八导心电图机检查三部

曲

李 魏

14:20-14::30 茶 歇

5

14:30-16:30 主持: 宋 波

光电杯”第二届川渝心电学大

赛

点评专家：王宏治 钟杭美 储伟

罗昭林 庄国强 田宏 宋波 杨松

樊弘

16:30-17:00 大会总结、撤离

抄报：市民政局，市卫生健康行业社会组织综合党委。

重庆市社会医疗机构协会办公室 2023 年 6 月 5 日印发